
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de peças e serviços para recuperação parcial do motor de veículo da
Secretaria Municipal de Saúde;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2017
26 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Página 1 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 19/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
JG1 1,00 VALVULA DE ADMISSÃO (jogo com 8

valv.)

Valor de Referência: 654,32000

UN2 1,00 FILTRO DE OLEO (PESCADOR E FILTRO

DA BOMBA DE OLEO

Valor de Referência: 68,23000

UN3 1,00 BOMBA DE OLEO

Valor de Referência: 1.187,71000

UN4 1,00 ELEMENTO DO FILTRO DE

COMBUSTIVEL (FILTRO DE OLEO)

Valor de Referência: 81,18000

UN5 1,00 ELEMENTO DO FILTRO (FILTRO DE

COMBISTIVEL)

Valor de Referência: 128,24000

L6 9,00 OLEO 5W30 ELF TAMBOR (OLEO

MOTOR)

Valor de Referência: 369,00000

UN7 1,00 ARUELA DE COBRE (ANEL BUJÃO

CARTER)

Valor de Referência: 3,73000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: após total entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de peças e serviços para recuperação parcial do motor de veículo da
Secretaria Municipal de Saúde;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2017
26 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Página 2 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 19/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
JG8 1,00 JOGO DE VALVULAS DE ESCAPE

(VALVULAS DE ESCAPE (jogo com 8

valv.))

Valor de Referência: 458,75000

CN9 1,00 CONJUNTO BLOCO MOTOR (pistao,

biela, virabriquim, bloco)

Valor de Referência: 20.691,69000

L10 3,00 FLUIDO ANTICONG P/ SISTEMA

ARREFECIMENTO

Valor de Referência: 99,48000

CJ11 1,00 BAGUE ETANCHIETE (RETENTOR

DIANT. MOTOR)

Valor de Referência: 184,73000

CJ12 1,00 MAÇANETA PLASTICA (RETENTOR

TRAS MOTOR)

Valor de Referência: 350,06000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: após total entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de peças e serviços para recuperação parcial do motor de veículo da
Secretaria Municipal de Saúde;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2017
26 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Página 3 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 19/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CJ13 1,00 JUNTA DE BORRACHA VULCANIZADA

(JOGO DE JUNTA LATERAL

MOTOR)

Valor de Referência: 235,08000

UN14 1,00 PAINEL PARA CARROCERIA

(RADIADOR VALVULA EGR)

Valor de Referência: 1.236,06000

UN15 1,00 CAIXA PARA CARROCERIA (VALVULA

TERMOSTATICA (valvula e anel de

vedação))

Valor de Referência: 444,74000

CJ16 1,00 JUNTA DE BORRACHA (JOGO DE

JUSTAS SUPERIOR ADMIÇÃO)

Valor de Referência: 691,98000

UN17 1,00 CARTER DE OLEO PAR. (TAMPA

LATERAL MOTOR (tampa com retentores))

Valor de Referência: 1.120,91000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: após total entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de peças e serviços para recuperação parcial do motor de veículo da
Secretaria Municipal de Saúde;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2017
26 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Página 4 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 19/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 16,00 PLACA PARA CARROCARIA DE

VEICULOS (CACHORRETES)

Valor de Referência: 200,88000

JG19 1,00 COLLECTION EMBRAYAGE (DISCO E

PLATO DE EMBREAGEM)

Valor de Referência: 1.564,12000

UN20 1,00 ACIONADOR HIDRAULICO DA

EMBREAGEM (ATUADOR DE

EMBREAGEM)

Valor de Referência: 288,24000

JG21 1,00 JOGO DE PARAFUSOS DE AÇO

CABEÇOTE (10 parafusos)

Valor de Referência: 622,73000

UN22 1,00 JUNTA DE BORRACHA (JUNTA DE

CABEÇOTE)

Valor de Referência: 283,90000

UN23 1,00 BOMBA DE ALTA PRESSAO (BOMBA

INJETORA ( mais junta ))

Valor de Referência: 2.061,49000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: após total entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de peças e serviços para recuperação parcial do motor de veículo da
Secretaria Municipal de Saúde;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de abril de 2017
26 de abril de 2017, às 09:00  horas.

Página 5 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 19/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CJ24 1,00 POLIA PARA USO EM VEICULOS (KIT

CORRENTE (tensores e corrente))

Valor de Referência: 907,33000

UN25 1,00 TERMISTOR DOTADO DE INVOLUCRO

(SENSOR DE QUEIMA ESCAPE)

Valor de Referência: 407,58000

UN26 1,00 SERVIÇOS DE MECANICA

(MONTAGEM, REGULAGEM E

COLOCAÇÃO DO

MOTOR)

Valor de Referência: 3.070,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: conforme edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: após total entrega.


